
UCHWAŁA NR V/39/2024 
RADY MIEJSKIEJ W SĘPÓLNIE KRAJEŃSKIM 

z dnia 28 sierpnia 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Sępólno Krajeńskie 

Na podstawie art. 87 ust. 1, 4 i 6, w związku z art. 92 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz. U. 
z 2024 r. 1087 i poz. 1089), art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 7 lipca 2022 r. o zmianie ustawy - Prawo wodne oraz 
innych ustaw (Dz. U. z 2022 r. poz. 1549; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 877) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i poz. 721), uchwala się co 
następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXVI/236/2020 Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim z dnia 25 listopada 2020 r. 
w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Sępólno Krajeńskie (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2020 r., 
poz. 5794) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje nowe brzmienie: „Wyznacza się aglomerację Sępólno Krajeńskie o równoważnej liczbie 
mieszkańców (RLM) wynoszącej 11 148 z oczyszczalnią ścieków zlokalizowaną na terenie miejscowości 
Sikorz, której obszar obejmuje miasto Sępólno Krajeńskie i miejscowości: Kawle, Sikorz, Komierowo, 
Niechorz, Piaseczno, Skarpa, Trzciany, Włościbórz i Zalesie.”; 

2) dotychczasowy Załącznik Nr 1, stanowiący część opisową aglomeracji Sępólno Krajeńskie, otrzymuje 
brzmienie zgodne z Załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały; 

3) dotychczasowy Załącznik Nr 2, obrazujący obszar i granice aglomeracji, ulega zmianie zgodnie 
z Załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sępólna Krajeńskiego. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Artur Juhnke 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DC3FCEF1-AACF-4725-85AD-D97DD34EABAE. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr V/39/2024 

Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim 

z dnia 28 sierpnia 2024 r. 

Załącznik nr 1 część opisowa Aglomeracji 

1) długość i rodzaj sieci kanalizacyjnej lub planowana do budowy sieć kanalizacyjna, liczba stałych 
mieszkańców aglomeracji, liczba osób czasowo przebywających w aglomeracji oraz przemysł obsługiwany 
przez sieć kanalizacyjną lub planowaną do budowy sieć kanalizacyjną oraz oczyszczalnię ścieków, a także 
wskaźniki koncentracji; 

a) sieć istniejąca 

aglomeracja Sępólno Krajeńskie 

Lp. Sieć istniejąca Długość 
[km] stali mieszkańcy 

aglomeracji 
[os. = RLM] 

osoby czasowo 
przebywające na 
terenie aglomeracji 
[os. = RLM] 

przemysł 
[RLM] 

1. Sanitarna (grawitacyjna i 
tłoczna) 86,85 10 861 287 0 

RAZEM 11 148 RLM 
Opis: 
Sieć istniejąca: 
- obszar miasta Sępólno Krajeńskie - sieć sanitarna: 50,05 km, 
- obszar gminy Sępólno Krajeńskie - sieć sanitarna: 36,8 km. 
Mieszkańcy aglomeracji zameldowani na pobyt stały (stan na dzień 01.09.2023 r.): 
- miasto Sępólno Krajeńskie – 8 451 mieszkańców, 
- gmina Sępólno Krajeńskie – 1 958 mieszkańców. 
Mieszkańcy aglomeracji zameldowani na pobyt czasowy trwający nieprzerwanie dłużej niż 3 miesiące w 
rozumieniu przepisów ustawy z dnia 10 kwietnia 1974 r. o ewidencji ludności i dowodach osobistych (Dz. U. 
2006 r. Nr 139, poz. 993, z późn. zm.), (stan na dzień 01.09.2023 r.): 
- miasto Sępólno Krajeńskie - 432 mieszkańców, 
- gmina Sępólno Krajeńskie - 20 mieszkańców. 
Liczba stałych mieszkańców korzystających z systemu kanalizacyjnego zameldowanych na pobyt stały oraz 
czasowy: 10 772, w tym 10 320 zameldowanych na pobyt stały oraz 452 zameldowanych na pobyt czasowy. 
Liczba osób czasowo przebywających w aglomeracji korzystających z sieci kanalizacyjnej: 287 miejsc 
noclegowych. 
Liczba mieszkańców korzystających ze zbiorników bezodpływowych: 89. Wszyscy mieszkańcy korzystający 
ze zbiorników bezodpływowych zameldowani są na pobyt stały. 
Liczba RLM pochodzący z przemysłu: 0 (dotychczasowy producent ścieków przemysłowych, którym był 
Zakład Mleczarski Sp. z o.o. w Zalesiu, od 2023 roku nie generuje już RLM pochodzącego od przemysłu na 
obszarze aglomeracji Sępólno Krajeńskie) 
Sposób zagospodarowania ścieków nieobjętych systemem kanalizacji zbiorczej na terenie aglomeracji, dla 
których zastosowano zbiorniki bezodpływowe: ścieki wywożone są do oczyszczalni ścieków, o której mowa w 
pkt 2) lit. a), zlokalizowanej w Sikorzu. 
Na terenie objętym obszarem Aglomeracji Sępólno Krajeńskie zewidencjonowano łącznie 287 osób czasowo 
przebywających na terenie aglomeracji (liczba zarejestrowanych miejsc noclegowych w aglomeracji). 
Aglomeracja posiada stopień skanalizowania na poziomie 99,20 %. 

b) sieć planowana: tereny objęte projektem budowy sieci kanalizacyjnej wpisanym do VI aKPOŚK zostały 
wyłączone z terenu aglomeracji ze względu na zbyt mały przyrostu RLM, stąd na wskazanych wcześniej 
terenach nie jest możliwe uzyskanie wskaźnika koncentracji na poziomie 120 osób/km sieci. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DC3FCEF1-AACF-4725-85AD-D97DD34EABAE. Podpisany Strona 1



2) istniejące i planowane do budowy oczyszczalnie ścieków, a w przypadku aglomeracji zakończonych 
końcowym punktem zrzutu ścieków komunalnych - informacja, do której aglomeracji ścieki te będą 
odprowadzane, wraz z określeniem obciążenia oczyszczalni ścieków; 

Aglomeracja zakończona oczyszczalnią ścieków 
[TAK/NIE]  

Aglomeracja zakończona końcowym punktem zrzutu 
ścieków komunalnych [TAK/NIE]  

TAK  NIE  
Opis [w przypadku aglomeracji zakończonej końcowym punktem zrzutu ścieków komunalnych]: Nie dotyczy  

a) istniejące oczyszczalnie ścieków 

ISTNIEJĄCE OCZYSZCZALNIE ŚCIEKÓW  
Lp.  Kategoria  Oczyszczalnia  
1.  Nazwa oczyszczalni ścieków  Sikorz  

2.  Rodzaj oczyszczalni  mechaniczno-biologiczna oczyszczalnia ścieków z 
podwyższonym usuwaniem biogenów  

3.  Lokalizacja oczyszczalni ścieków (adres, 
nr ewid. dz., obręb ewidencyjny)  

Sikorz, gmina Sępólno Krajeńskie nr ewid. działek 169/6; 
171/1; 173/1 oraz działka nr 247 związana z wylotem 
ścieków oczyszczonych do rowu (obręb Sikorz)  

4.  
Pozwolenie wodnoprawne na 
odprowadzanie ścieków z oczyszczalni do 
środowiska  

decyzja Starosty Sępoleńskiego z dnia 19-06-2017r. znak 
RO.6341.17.2017  

5.  Przepustowość oczyszczalni [m3/dobę] 2 113 

6.  Projektowa wydajność oczyszczalni 
ścieków [RLM]:  19 500  

7.  Obciążenie oczyszczalni [RLM]*  13 900 

8.  Odbiornik ścieków oczyszczonych  

Rów kaskadowy rzeki Sępolenki w km 32+330.  
Współrzędne geograficzne wylotu ścieków - rowu  
kaskadowego do rzeki Sępolenki:  
N: 53o26'38,92'' E:17o32'57,19''.  

* rozumie się przez to ładunek obliczony na podstawie maksymalnego średniego tygodniowego ładunku 
substancji organicznych biologicznie rozkładalnych dopływającego do oczyszczalni ścieków w ciągu roku, 
z wyłączeniem sytuacji nietypowych, w szczególności wynikających z intensywnych opadów; wyrażony 
równoważną liczbą mieszkańców (RLM). Dane dotyczą okresu, o którym mowa w pkt 3), tj. od 01.01.2023 r. 
do 31.08.2023 r. 

b) planowane oczyszczalnie ścieków: Brak. 

3) system gospodarki ściekowej*: 

Lp.  Kategoria  Jednostka  Wartość 

[m3] 357 842 

1.  
Ilość ścieków dopływająca do oczyszczalni 
siecią kanalizacyjną (bez ścieków opadowych i 
dowożonych oraz bez wód infiltracyjnych)  [m3 /d] 1 472,60 

[m3] 2 321,75 

2.  

Szacunkowa ilość ścieków wytworzonych od 
mieszkańców aglomeracji nie podłączonych do 
zbiorczej sieci kanalizacyjnej w granicach 
Aglomeracji (ścieki dowożone do stacji 
zlewnej od mieszkańców korzystających ze 
zbiorników bezodpływowych z obszaru 
aglomeracji)  

[m3 /d] 9,55 

3.  Szacunkowa ilość ścieków wytworzonych [m3 /d]  niniejszą uchwałą z aglomeracji 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DC3FCEF1-AACF-4725-85AD-D97DD34EABAE. Podpisany Strona 2



przez mieszkańców aglomeracji korzystających 
z indywidualnych systemów oczyszczania 
ścieków (przydomowych oczyszczalni 
ścieków)  

wyłączono działki, na których 
znajdują się przydomowe 
oczyszczalnie ścieków 

4. Średnia dobowa przepustowość istniejącej 
oczyszczalni ścieków  [m3 /d]  1500 

Oczyszczalnia - Sikorz 

BZT5 [mgO2/dm3]  ścieki surowe – 556,67 ścieki 
oczyszczone – 3,05 

ChZTCr 
[mgO2/dm3]  

ścieki surowe – 1456 
ścieki oczyszczone – 30,7 

Zawiesina ogólna 
[mg/dm3]  

ścieki surowe – 716 
ścieki oczyszczone – 4,32 

Azot ogólny [mg 
N/dm3]  

ścieki surowe – 131,5 
ścieki oczyszczone – 7,9 

5.  Skład jakościowy ścieków komunalnych 
powstających na terenie aglomeracji  

Fosfor ogólny [mg 
P/dm3]  

ścieki surowe – 29,9 
ścieki oczyszczone – 1,02 

* Dane dotyczą okresu 01.01.2023 r. - 31.08.2023 r. Do oczyszczalni dopływają również ścieki z terenów 
znajdujących się poza aglomeracją. Z uwagi na brak technicznej możliwości rozdzielenia ilości ścieków 
dopływających do oczyszczalni z obszaru aglomeracji oraz spoza obszaru aglomeracji, w tabeli ujęto dane 
dotyczące sumarycznej ilości ścieków z obu obszarów. 

4) informacje o ściekach przemysłowych odprowadzanych i planowanych do odprowadzenia do zbiorczej 
sieci kanalizacyjnej na obszarze Aglomeracji: Brak ścieków przemysłowych (dotychczasowy producent 
ścieków przemysłowych, którym był Zakład Mleczarski Sp. z o.o. w Zalesiu, od 2023 roku nie generuje już 
RLM pochodzącego od przemysłu na obszarze aglomeracji Sępólno Krajeńskie). 

5) uzasadnienie określonej RLM aglomeracji 

RLM rz  11 148 
RLM stałych mieszkańców [RLM]  10 861 
RLM przemysłu [RLM]   0 
RLM osób czasowo przebywających w aglomeracji [RLM]  287 
w tym:  
Liczba stałych mieszkańców korzystających z systemu kanalizacyjnego  10 772 
liczba osób czasowo przebywających w aglomeracji korzystających z sieci kanalizacyjnej  287 
liczba mieszkańców korzystających ze zbiorników bezodpływowych  89 
liczba zbiorników bezodpływowych w aglomeracji 23 
liczba mieszkańców korzystających z systemów indywidualnych (przydomowych oczyszczalni 
ścieków)* 0 

*niniejszą uchwałą z aglomeracji wyłączono działki, na których znajdują się przydomowe oczyszczalnie 
ścieków 

6) strefy ochronne ujęć wody, zawierające oznaczenie aktów prawa miejscowego lub decyzji ustanawiających 
te strefy oraz zakazy, nakazy i ograniczenia obowiązujące na tych terenach 

Lp.  Oznaczenie aktów prawa miejscowego lub decyzji 
ustanawiających te strefy  

Zakazy, nakazy i ograniczenia 
obowiązujące na tych terenach  

1.  

Decyzja Starosty Sępoleńskiego znak: RO.6341.55.2011 
(pozwolenie wodnoprawne obowiązujące do dnia 20 grudnia 
2021 r.) 
 
Decyzja Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie 
Zarząd Zlewni w Inowrocławiu Dyrektor Zarządu Zlewni w 
Inowrocławiu znak: BD.ZUZ.1.4210.423.2021.AM z dnia 30 

Zgodnie z Decyzja Państwowego 
Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie 
Zarząd Zlewni w Inowrocławiu 
Dyrektor Zarządu Zlewni w 
Inowrocławiu znak: 
BD.ZUZ.1.4100.80.2021.AM: 
- Odprowadzić wody opadowe lub 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DC3FCEF1-AACF-4725-85AD-D97DD34EABAE. Podpisany Strona 3



grudnia 2021 r., działka 191/4 obr. 0004 Kawle numer studni 
1A, 2  
 
Decyzja Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie 
Zarząd Zlewni w Inowrocławiu Dyrektor Zarządu Zlewni w 
Inowrocławiu znak: 
BD.ZUZ.1.4100.80.2021.AM z dnia 30 grudnia 2021 r., 
ustanowienie z urzędu strefy ochronnej ujęcia wód 
podziemnych 

roztopowe w sposób uniemożliwiający 
przedostawanie się ich do urządzeń 
służących do poboru wody. 
- Zagospodarować teren zielenią. 
- Odprowadzić poza granicę terenu 
ochrony bezpośredniej ścieki z 
urządzeń sanitarnych przeznaczonych 
do użytku dla osób zatrudnionych przy 
obsłudze urządzeń służących do 
poboru wody. 
- Ograniczyć wyłącznie do 
niezbędnych potrzeb przebywanie osób 
niezatrudnionych przy obsłudze 
urządzeń służących do poboru wody. 
- Ogrodzić teren ochrony 
bezpośredniej. Na ogrodzeniu należy 
umieścić tablice zawierające 
informację o ustanowieniu strefy 
ochronnej zgodnie z art. 129 ustawy 
Prawo Wodne. 

2.  

Decyzja Starosty Sępoleńskiego znak: RO.6341.54.2011 
(pozwolenie wodnoprawne obowiązujące do dnia 15 grudnia 
2021 r.) 
 
Decyzja Dyrektora Zarządu Zlewni w Chojnicach 
Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie znak: 
GD.ZUZ.1.4210.SE.10.2020.2021.MO z dnia 26 lipca 2021 r., 
działki 538/12, 168/13, 538/12, 168/17, 530/2 obr. nr 1 w 
Sępolnie Krajeńskim, numer studni: 5,6,7,8,9 wraz z 
załącznikiem w postaci operatu wodnoprawnego  

Zgodnie z operatem wodnoprawnym 
stanowiącym załącznik do Decyzji 
Dyrektora Zarządu Zlewni w 
Chojnicach Państwowego 
Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie 
znak: 
GD.ZUZ.1.4210.SE.10.2020.2021.MO 
z dnia 26 lipca 2021 r.: 
- Odprowadzić wody opadowe lub 
roztopowe w sposób uniemożliwiający 
przedostawanie się ich do urządzeń 
służących do poboru wody. 
- Zagospodarować teren zielenią. 
- Odprowadzić poza granicę terenu 
ochrony bezpośredniej ścieki z 
urządzeń sanitarnych przeznaczonych 
do użytku dla osób zatrudnionych przy 
obsłudze urządzeń służących do 
poboru wody. 
- Ograniczyć wyłącznie do 
niezbędnych potrzeb przebywanie osób 
niezatrudnionych przy obsłudze 
urządzeń służących do poboru wody. 
- Teren ochrony bezpośredniej 
powinien być ogrodzony i oznakowany 
poprzez umieszczenie tablic 
zawierających informację o 
ustanowieniu strefy ochronnej i 
zakazie wstępu osób 
nieupoważnionych. 

7) obszary ochronne zbiorników wód śródlądowych zawierające oznaczenie aktów prawa miejscowego 
ustanawiających te obszary oraz zakazy, nakazy i ograniczenia obowiązujące na tych obszarach: 

Na obszarze aglomeracji nie istnieją obszary ochronne zbiorników wód środlądowych. 

8) formy ochrony przyrody, o których mowa w art. 6 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody, 
zawierające nazwę formy ochrony przyrody oraz tytuł i miejsce ogłoszenia aktu prawnego tworzącego, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DC3FCEF1-AACF-4725-85AD-D97DD34EABAE. Podpisany Strona 4



ustanawiającego albo wyznaczającego formę ochrony przyrody oraz informacje o obszarach mających 
znaczenie dla Wspólnoty znajdujących się na liście, o której mowa w art. 27 ust. 1 tej ustawy. 

Lp.  Nazwa formy ochrony przyrody  
Tytuł i miejsce ogłoszenia aktu prawnego 
tworzącego, ustanawiającego albo 
wyznaczającego formę ochrony przyrody  

1.  Krajeński Park Krajobrazowy  

Rozporządzenie Nr 24/98 Wojewody 
Bydgoskiego z dnia 17 sierpnia 1998 r.  
(aktualna Uchwała nr X/229/15 Sejmiku 
Województwa Kujawsko- Pomorskiego z dnia 24 
sierpnia 2015 r. w sprawie Krajeńskiego Parku 
Krajobrazowego (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. poz. 
2550)  

2.  

W skład pomnika przyrody wchodzą 1692_1: dąb 
bezszypułkowy; 1692_2: dąb bezszypułkowy; 1692_3: dąb 
bezszypułkowy 1692_4: dąb bezszypułkowy; 1692_5: buk 
czerwonolistny; 1692_6: buk czerwonolistny. Typ pomnika 
Wieloobiektowy, Podtyp pomnika: Grupa drzew drzewo 
(gatunek: Dab bezszypułkowy - Quercus petraea; piersnica: 
127cm; obwód: 399cm) drzewo (gatunek: Lipa drobnolistna - 
Tilia cordata ; piersnica: 99cm;obwód: 311cm) drzewo 
(gatunek: Lipa drobnolistna - Tilia cordata ; piersnica: 
223cm;obwód: 701cm) drzewo (gatunek: Lipa drobnolistna - 
Tilia cordata ; piersnica: 153cm;obwód: 481cm) drzewo 
(gatunek: Lipa drobnolistna - Tilia cordata ; piersnica: 
129cm;obwód: 405cm) drzewo (gatunek: Lipa drobnolistna - 
Tilia cordata ; piersnica: 112cm; obwód: 352cm) położenie: 
Park w Komierowie. 

Komunikat Prezydium Wojewódzkiej Rady 
Narodowej w Bydgoszczy w sprawie uznania za 
pomnik przyrody Dz. Urz.woj. Rady Narodowej 
w Bydgoszczy z 01.04.1955r. nr 3 poz. 14. 
Rozporządzenie Nr 11/91 Wojewody 
Bydgoskiego z dnia 1 lipca 1991r. w sprawie 
uznania za pomniki przyrody tworów przyrody 
na terenie województwa bydgoskiego Dz. Urz. 
woj. Bydgoskiego z 30-07-1991r. nr 15, poz. 120   

3.  

 
Pomnik przyrody: grupa drzew 3 szt. Wierzba biała rosnąca 
przy drodze polnej obok gospodarstwa na działce 
ewidencyjnej nr 2/1, 2/2 obrębu miasto Sępólno Krajeńskie 5 
przy ulicy Komierowskiej w miejscowości Sępólno 
Krajeńskie. Nr rejestru wojewódzkiego - 837.  

Zgodnie z Rozporządzeniem Wojewody 
Bydgoskiego nr 18/92 z 08.06.1992 r. 
Dz. Urz. Woj. Bydg. z 22.07.1992 r., nr 8, poz. 
124 

4.  
pomnik przyrody – Drzewo z gatunku dab szypułkowy 
Quercus petraea; piersnica: 93cm; obwód: 292cm; wysokość: 
18m) Skrzyżowanie ul. Sienkiewicza i Koronowskiej, na 
działce o nr ewid. 514/2 w zarządzie GDDKiA. 

Zgodnie z Rozporządzeniem Wojewody 
Bydgoskiego nr 18/92 z 08.06.1992 r. Dz. Urz. 
Woj. Bydg. z 22.07.1992 r., nr 8, poz. 124 

5.  
pomnik przyrody - Klon jawor o obwodzie w pierśnicy 342 
cm rosnący w zabytkowym parku dworskim (nr rej. zabytków 
103/A) na działce ewidencyjnej nr 190 obrębu Trzciany w 
miejscowości Skarpa. Nr rejestru wojewódzkiego - 574.  

Zgodnie z Rozporządzeniem Wojewody 
Bydgoskiego nr 11/91 z 01.07.1991 r.  
Dz. Urz. Woj. Bydg. z 30.07.1991 r., nr 15, poz. 
120 

6. Ponik przyrody: wieloobiektowy – 3 Dęby szypułkowe 

Komunikat Prezydium Wojewódzkiej Rady 
Narodowej w Bydgoszczy w sprawie uznania za 
pomniki przyrody Dz. Urz. Woj. Rady 
Narodowej w Bydgoszczy z 01.04.1955 r., nr 3, 
poz. 14 
Rozporządzenie Nr 11/91 Wojewody 
Bydgoskiego z dnia 1 lipca 1991 r. w sprawie 
uznania za pomniki przyrody tworów przyrody 
na terenie województwa bydgoskiego 
Dz. Urz. Woj. Bydg. z 30.07.1991 r., nr 15, poz. 
120 

7.  Użytki ekologiczne (5)  
Rozporządzenie Wojewody Bydgoskiego nr 
346/94 z 30.12.1994 r. (ogłoszono w Dz. Urz. 
Woj. Bydgoskiego nr 1 poz. 3/95)  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DC3FCEF1-AACF-4725-85AD-D97DD34EABAE. Podpisany Strona 5



Wykaz użytków ekologicznych na terenie aglomeracji: 

Lp.  Gmina  Miejscowość 
i/lub Leśnictwo  

Obręb  
leśny  

Oddział, 
pododdział 
leśny  

Obręb 
ewidencyjny  

Nr działki 
ewidencyjnej  

Pow. 
[ha]  Opis obiektu  

1.  Sępólno 
Kraj.  Komierowo  Sośno  88a  Niechorz  88/1LP  0,54  bagno  

2.  Sępólno 
Kraj.  Komierowo  Sośno  89a  Niechorz  89/4LP (część)  0,25  bagno  

3.  Sępólno 
Kraj.  Komierowo  Sośno  89c  Niechorz  89/4LP (część)  0,85  bagno  

4.  Sępólno 
Kraj.  Komierowo  Sośno  91ic  Niechorz  91/5LP  0,36  bagno 

trzcinowisko  
5.  Sępólno 

Kraj  Komierowo  Sośno  91b; d;f  Sikorz  91/4LP  3.6500  pastwisko  

9. Wykaz dokumentów stanowiących podstawę do wyznaczania obszaru i granic aglomeracji zgodnie z § 
3 ust. 1 ww. rozporządzenia Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 27 lipca 2018 r. 
w sprawie sposobu wyznaczenia obszarów i granic aglomeracji (Dz. U. z 2018 poz. 1586) 

Wyszczególnienie  NIE TAK 

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego   X 

Miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Sępólno Krajeńskie   X 

Decyzje o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu   X 

Decyzje o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego   X 

Pozwolenia na budowę w zakresie gospodarki wodnej  X  

Zgłoszenia budowy, budowli oraz obiektów linowych w zakresie gospodarki wodnej  X  

Wieloletnie plany rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń 
kanalizacyjnych o których mowa w art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o 
zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków.  

 X 

  

  

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Artur Juhnke 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DC3FCEF1-AACF-4725-85AD-D97DD34EABAE. Podpisany Strona 6



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr V/39/2024

Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim

z dnia 28 sierpnia 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DC3FCEF1-AACF-4725-85AD-D97DD34EABAE. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zmiana uchwały Nr XXVI/236/2020 Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim z dnia 25 listopada 2020 r. 
w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Sępólno Krajeńskie (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2020 r., 
poz. 5794) wystąpiła w wyniku przeglądu obszarów i granic aglomeracji, na skutek istotnej zmiany ilości RLM 
aglomeracji, na który głównie wpłynęła zmiana w zakresie RLM pochodzącego od przemysłu na obszarze 
aglomeracji Sępólno Krajeńskie. Ponadto zmniejszeniu uległa ilość RLM korzytających ze zbiorników 
bezodpływowych na skutek wyłączenia z obszaru aglomeracji części miejscowości Piaseczno, Sikorz oraz 
Siedlisko (Niechorz). Tereny te są obsługiwane przez zbiorniki bezodpływowe ze względu na brak sieci 
kanalizacyjnej. Budowa sieci kanalizacji na wyłączonych terenach jest nieuzasadniona ze względu na zbyt 
mały przyrost RLM na skutek czego nie jest możliwe uzyskanie wskaźnika koncentracji na poziomie 
120 osób/km sieci. 

Dotychczasowy producent ścieków przemysłowych, którym był Zakład Mleczarski Sp. z o.o. w Zalesiu, od 
2023 roku nie generuje już RLM pochodzącego od przemysłu na obszarze aglomeracji Sępólno Krajeńskie. 
Z obszaru aglomeracji nie wyłączono działki ww. zakładu mleczarskiego, a jedynie z uwagi na wyżej 
wymienione okoliczności usunięto RLM pochodzący od przemysłu. 

Zmiana długości sieci spowodowana jest wybudowaniem sieci kanalizacji sanitarnej w Sępólnie Krajeńskim 
(bloki Odrodzenia, hotel Antares) o długości 0,250 km. 

Ponadto z obszaru aglomeracji wyłączono nieruchomości obsługiwane przez przydomowe oczyszczalnie 
ścieków, tj.: 

- ul. Topolowa 1, dz. nr 889 obręb ewidencyjny: 0003, Sępólno Kraj. 3, jednostka ewidencyjna: 041302_4, 
Sępólno Krajeńskie - M, 

- ul. Topolowa 5, dz. nr 887 obręb ewidencyjny: 0003, Sępólno Kraj. 3, jednostka ewidencyjna: 041302_4, 
Sępólno Krajeńskie - M, 

- Piaseczno 39, dz. nr 14/3 obręb ewidencyjny: 0009, Piaseczno, jednostka ewidencyjna: 041302_5, Sępólno 
Krajeńskie - G. 

Opis rozwiązania problemu gospodarki ściekowej na terenach, które zostaną wyłączone z obszaru 
aglomeracji na podstawie art. 87 ust. 8 pkt 1) ustawy Prawo wodne: ul. Topolowa 1, ul. Topolowa 5, Piaseczno 
39 w dalszym ciągu obsługiwane będą przez przydomowe oczyszczalnie ścieków. Z terenu aglomeracji 
nie wyłączono działek ze zbiornikami bezodpływowymi. Na terenie aglomeracji znajduje się punkt zlewny 
zlokalizowany przy gminnej oczyszczalni ścieków w miejscowości Sikorz (Id oczyszczalni PLKP0270) do 
którego trafiają osady z POŚ w tym z ul. Topolowa 1, ul. Topolowa 5, Piaseczno 39  oraz ścieki ze zbiorników 
bezodpływowych.  

Szczegółowa informacja dotycząca pomocy finansowej na realizację przedsięwzięcia w zakresie budowy, 
rozbudowy i modernizacji urządzeń kanalizacyjnych ze środków budżetu państwa oraz ze środków 
pochodzących z funduszy Unii Europejskiej otrzymanej w okresie 5 lat od zrealizowania przedsięwzięcia 
ujętego w zestawieniu, o którym mowa w art. 88 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz. U. 
z 2024 r. 1087 i poz. 1089): na obszary wyłączone z terenu aglomeracji nie pozyskano pomocy finansowej. 

Aglomeracja Sępólno Krajeńskie wypełnia warunki Dyrektywy Rady z dnia 21 maja 1991 r. dotyczącej 
oczyszczania ścieków komunalnych (Dz. U. UE. L. z 1991 r. Nr 135, str. 40 z późn. zm.). 

W  zakresie warunku I, o którym mowa w art. 3 Dyrektywy Ściekowej oraz w art. 87a pkt 1 i pkt 2 ustawy 
Prawo wodne,  aglomeracja wyposażona jest w sieć kanalizacyjną gwarantującą zbieranie 99,20% ładunku 
zanieczyszczeń z obszaru aglomeracji wyrażonego w równoważnej liczbie mieszkańców. Ładunek 
zanieczyszczeń niezebrany siecią kanalizacyjną wynosi 89 RLM i stanowi ok. 0,8% ładunku zanieczyszczeń 
z obszaru aglomeracji. 

Aglomeracja spełnia także warunek II, o którym mowa w art. 10 Dyrektywy Ściekowej oraz w art. 87a 
pkt 3 ustawy Prawo wodne, wydajność oczyszczalni ścieków dostosowana do odbioru 100% ładunku 
zanieczyszczeń powstających w aglomeracji. 

W zakresie warunku III, o którym mowa w art. 5 ust. 2 Dyrektywy Ściekowej oraz w art. 87a pkt 4 ustawy 
Prawo wodne, oczyszczalnia ścieków w Sikorzu jest obiektem mechaniczno-biologicznym z technologią opartą 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DC3FCEF1-AACF-4725-85AD-D97DD34EABAE. Podpisany Strona 1



na metodzie osadu czynnego pracującego w systemie wielofazowego zintegrowanego usuwania związków 
węgla, azotu i fosforu, gwarantuje osiągnięcie wymaganych przepisami powszechnie obowiązującymi 
standardów oczyszczania ścieków dla oczyszczalni ścieków w aglomeracji o określonej wielkości wyrażonej 
równoważną liczbą mieszkańców. 

Zmiana aglomeracji następuje po uzgodnieniu projektu uchwały z Regionalnym Dyrektorem Ochrony 
Środowiska oraz Dyrektorem Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej. 

Projekt uchwały został przedstawiony na posiedzeniu Komisji Gospodarki Komunalnej oraz Porządku 
Publicznego Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim i został zaopiniowany pozytywnie. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Artur Juhnke  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DC3FCEF1-AACF-4725-85AD-D97DD34EABAE. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR V/39/2024 RADY MIEJSKIEJ W SĘPÓLNIE KRAJEŃSKIM z dnia 28 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	pkt 1 w zał.1
	lit. a w zał.1 pkt 1
	lit. b w zał.1 pkt 1

	pkt 2 w zał.1
	lit. a w zał.1 pkt 2

	lit. b w zał.1
	pkt 3 w zał.1
	pkt 4 w zał.1
	pkt 5 w zał.1
	pkt 6 w zał.1
	pkt 7 w zał.1
	pkt 8 w zał.1
	ust. 9 w zał.1

	Zalacznik 2
	Uzasadnienie


